1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2015г                                     г.Белогорск                               № 33-П

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

 «Согласование маршрута транспортного средства

 при перевозке опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по внутригородским

автомобильным дорогам местного значения

городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 года

№93, Федеральным законом Российской Федерации №257 «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование маршрута транспортного средства при

перевозке опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

внутригородским автомобильным дорогам местного значения городского

поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым», согласно

приложения.

2. Разместить на официальном сайте Администрации городского

поселения Белогорск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Белогорск                                                           А.В.Ванашов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Города Белогорск Белогорского

района Республики Крым

от 07.04.2015г 2015 №33-П

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги «Согласование маршрута

транспортного средства при перевозке опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по внутригородским автомобильным дорогам

местного значения городского поселения Белогорск Белогорского

района Республики Крым».

I. Общие положения.

1.1. Предмет регулирования.

Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Согласование маршрута транспортного средства, при перевозке

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по внутригородским

автомобильным дорогам местного значения городского поселения  Белогорск

Белогорского района Республики Крым» (далее – Административный

регламент) разработан в целях определения сроков и последовательности

действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной

услуги, порядок взаимодействия с юридическими и (или) физическими

лицами при согласовании маршрута транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по внутригородским автомобильным дорогам

местного значения (далее – согласование).

1.2. Описание заявителей муниципальной услуги.

Заявителем муниципальной услуги (далее – заявитель) могут являться

юридические лица (организации, предприятия, учреждения, независимо от

организационно – правовых форм и форм собственности, а также

индивидуальные предприниматели), физические лица: граждане Российской

Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением

 3

случаев, установленных международным договором Российской Федерации

и Федеральным законом.

Заявителем от имени физического лица может выступать

уполномоченное лицо, действующее на основании документов,

подтверждающих его соответствующие полномочия.

1.3. Муниципальная услуга оказывается Администрацией городского

поселения Белогорск:

Почтовый адрес для направления документов и обращений: Республика

Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Луначарского, 13.

Электронный адрес: е-mail: bel_gorsovet@mail.ru

1.4. Режим работы Администрации городского поселения Белогорск:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: с 8.00 до 17.00,

перерыв с 12.00 до 13.00;

Телефон:  (06559) 9-14-64;

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги.

2.1. Наименование муниципальной услуги.

Согласование маршрута транспортного средства при  перевозке

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

внутригородским автомобильным дорогам местного значения городского

поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым (далее –

муниципальная услуга).

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Администрация городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым.

2.3. Описание результатов предоставления муниципальной услуги.

Результатом исполнения муниципальной услуги является, согласование

маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по внутригородским

автомобильным дорогам местного значения городского поселения Белогорск.

 4

2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.

     Согласование маршрута транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

внутригородским автомобильным дорогам местного значения городского

поселения Белогорск осуществляется в течение 7 дней (для грузов категории

1), в течение 20 дней (для грузов категории 2) со дня представления всех

необходимых документов.

   Выдача извещения о расчете размера вреда, причиняемого

внутригородским автомобильным дорогам местного значения городского

поселения Белогорск транспортным средством, масса которого с грузом или

без груза и (или) осевая масса превышают установленные параметры,

осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента регистрации заявления

должностными лицами  Администрации городского поселения Белогорск.

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги.

 - Конституция Российской Федерации;

 - Федеральный  закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения»;

 - Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 - Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 - Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О

возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам Российской Федерации»;

 5

 - Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов

автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации,

утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27.05.1996,

зарегистрирована Минюстом России 08.08.1996.

2.6. Информация о перечне документов, которые заявитель должен

представить для предоставления муниципальной услуги.

При личном обращении заявитель предъявляет документ,

удостоверяющий личность, а именно паспорт гражданина Российской

Федерации (для граждан Российской Федерации старше 14 лет,

проживающих на территории  Российский Федерации), а иностранные

граждане - паспорт гражданина иностранного государства, или временное

удостоверение личности гражданина Российской Федерации по

установленной форме, письменное заявление на перевозку опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по внутригородским

автомобильным городского поселения Белогорск.

  При письменном и электронном обращении заявитель предоставляет

письменное заявление с изложением существа вопроса.

К письменному заявлению должны быть приложены следующие

документы:

- копия свидетельства о регистрации транспортного средства,

предполагаемого к использованию для перевозки опасных грузов, а также

документа, подтверждающего право владения таким транспортным

средством на законных основаниях, если оно является собственностью

перевозчика;

  - копия свидетельства о допуске транспортного средства к перевозке

опасных грузов;

 - копия свидетельства о подготовке водителя транспортного средства

перевозящего опасные грузы;

 - аварийная карточка системы информации об опасности на опасный

груз, предназначенный для перевозки;

 6

 - документы, подтверждающие полномочия представителя, в случае

подачи заявления в уполномоченный орган представителем перевозчика.

  -  документы на указанный в заявлении груз, подтверждающие его

массу и габаритные размеры (ПТС, ПСМ, СТС, данные из справочной

литературы, письмо на бланке перевозчика с указанием габаритных размеров

и массы перевозимого груза;

 - в случае перевозки груза в демонтированном виде – акт демонтажа

за подписью владельца груза либо перевозчика с указанием габаритных

размеров и массы до демонтажа и после;

 - в случае перевозки бытовки, блок-бокса и т.п. представляется

документ на данный вид груза (информационное письмо на бланке

перевозчика с указанием принадлежности данного груза либо самому

перевозчику, либо заказчику);

- в случае обращения уполномоченного лица, действующего от

имени владельца транспортного средства, осуществляющего перевозку

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, представляются

документы, подтверждающие его соответствующие полномочия, в том числе

право на получения согласования или специального разрешения, право на

возмещения вреда, причиняемого внутригородским автомобильным дорогам

городского поселения Белогорск тяжеловесным транспортным средством.

Для перевозки тяжеловесных грузов категории 2 к заявлению

прилагается схема автопоезда с изображением на ней всех участвующих в

перевозке транспортных средств, количества осей и колес на них, взаимного

расположения колес и осей, распределения нагрузки по осям и на отдельные

колеса с учетом возможного неравномерного распределения нагрузки по

длине оси, общей массы автотранспортного средства с грузом.

По обращению заявителя Администрация города Белогорск  обязана

предоставить информацию о дате приема заявления и его регистрационный

номер.

 7

В течение трех рабочих дней с момента регистрации заявления

Администрация города Белогорск проводит проверку полноты и

достоверности указанных сведений, соответствие технических характеристик

транспортного средства требованием безопасности при перевозке

заявленного опасного груза и принимает одно из следующих решений:

- направить владельцам автомобильных дорог, по которым проходит

маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных

грузов, заявку на согласование маршрута транспортного средства

осуществляющего перевозку опасных грузов.

- отказать в согласовании.

Если при рассмотрении заявления на осуществление данного вида

перевозки будет установлено, что Администрации городского поселения

Белогорск не уполномочено согласно действующему законодательству и

настоящему Административному регламенту принимать решение о выдаче

согласования на осуществление требуемого заявителем вида перевозки, то

Администрация города Белогорск должно в срок, не превышающий 5 дней с

момента регистрации заявления, переадресовать это заявление для

рассмотрения уполномоченному на это органу с соответствующим

уведомлением об этом заявителя.

В случае предоставления заявителем неполного комплекта документов,

указанного в настоящем Административном регламенте, должностное лицо

Администрации города Белогорск обязано запросить у заявителя

недостающие документы.

 8

III. Состав, последовательность и сроки административных

процедур

3.1. Выдача согласования маршрута транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по внутригородским автомобильным дорогам

местного значения городского поселения Белогорск осуществляется:

 - в случае прохождения по внутригородским автомобильным дорогам

городского поселения Белогорск части маршрута транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов,  Администрацией городского поселения

Белогорск осуществляется согласование указанного маршрута;

- в случае соответствия представленных документов требованиям,

установленным настоящим Административным регламентом, а также при

наличии технической возможности обеспечения проезда по маршруту

следования автотранспорта заявителя с учетом обеспечения безопасности

дорожного движения и сохранности сооружений заявителю выдается

согласование маршрута транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

внутригородским автомобильным дорогам местного значения городского

поселения Белогорск;

       - согласование маршрута транспортного средства, осуществляющего

перевозки тяжеловесных грузов, выдается при условии возмещения

владельцем транспортного средства вреда, причиняемого внутригородским

автомобильным дорогам местного значения городского поселения

Белогорск таким транспортным средством, в порядке, установленным

настоящим Административным регламентом.

Выдача согласования в этом случае осуществляется после

предъявления заявителем копии документа, подтверждающего возмещение

вреда, причиняемого внутригородским автомобильным дорогам местного

значения городского поселения Белогорск.

 9

 Выдача согласования осуществляется в течение 3 дней (для грузов

категории 1), в течение 20 дней (для грузов категории 2).

  Согласование, подписанное главой Администрации городского

поселения Белогорск, вручается заявителю лично или направляется по

почте.

3.2.  Расчет размер вреда, причиняемого внутригородским

автомобильным дорогам местного значения городского поселения

Белогорск.

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» согласование на осуществление перевозки

тяжеловесных грузов выдается при условии возмещения владельцем

транспортного средства вреда, причиняемого автомобильным дорогам

таким транспортным средством.

Расчет размера вреда, причиняемого внутригородским автомобильным

дорогам городского поселения Белогорск, производится финансово-

экономическим отделом администрации города Белогорск в соответствии с

методикой расчета и размером вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при

движении по внутригородским автомобильным дорогам городского

поселения Белогорск.

По результатам расчета размера вреда, причиняемого внутригородским

автомобильным дорогам местного значения городского поселения

Белогорск  транспортным средством, масса которого с грузом или без груза

и (или) осевая масса превышают установленные параметры (далее – расчет

и тяжеловесный груз соответственно), специалисты оформляют извещение

о расчете (Приложение № 2 к настоящему Административному

регламенту).

 10

Выдача извещения осуществляется в течение 5 рабочих дней с

момента регистрации заявления должностными лицами  Администрации

городского поселения Белогорск.

IV. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной

услуги.

4.1. Текущий контроль, за соблюдением последовательности действий,

определенных административными процедурами по предоставлению

муниципальной услуги и принятием решений специалистами,

осуществляется должностными лицами Администрации городского

поселения Белогорск.

Глава Администрации

города Белогорск                                                                         А.В.Ванашов

 11

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Административному

регламенту

от 07.04.2015                    №33-П

СОГЛАСОВАНИЕ №

на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки  тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов

Вид перевозки (международная, межрегиональная,

местная)
 Год

Разрешено выполнить   Поездок в период с  по

По маршруту

Транспортное средство

Марка(и) и модель (и) тягача(ей)  Гос.регистр. знак

Марка(и) и модель (и) прицепа(ов)  Номерной знак

Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

Адрес места разгрузки

Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

Параметры транспортного средства:

Расстояния между осями

Нагрузки на оси (т)

Количество осей  Масса транспортного

средства с грузом (т)

Масса порожнего тягача (т)  Масса порожнего прицепа(т)

Габариты автопоезда

Длина (м) Ширина (м) Высота (м)

Марка, модель, номерной знак автомобиля

сопровождения (прикрытия)

Согласование выдано (наименование уполномоченного

органа)

(должность) (подпись) (ФИО)

 12

«_________» ________________20___г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Административному

регламенту

От 07.04. 2015 №33-П

Образец

Бланк организации

_________________________

                                                                              (кому, реквизиты заявителя)

ИЗВЕЩЕНИЕ

по расчету платы за перевозку тяжеловесных грузов по внутригородским

автомобильным

дорогам местного значения городского поселения Белогорск

от __________________________________

     Сообщаю, что в соответствии с Вашим заявлением выполнен расчет платы за перевозку

тяжеловесного груза по внутригородским автомобильным дорогам местного значения

городского поселения Белогорск по маршруту

____________________________________________________________________

                          (маршрут перевозки)

Марка, модель тягача ________________________ гос №

Марка модель прицепа/полуприцепа __________________________________

Наименование показателя  расстояние,

км

кол-во

рейсов

стоимость 1

рейса

сумма,

руб.

Размер платы за провоз тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам

общего пользования городского

поселения Белогорск

Размер платы составляет _________________________ рублей _________коп.

                                                   (прописью)

     Расчет размера платы выполнен в соответствии с методикой и со ставками платы,

приведенными в постановлении Правительства РФ от 16 ноября 2009 года №934 «О

возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам российской Федерации»

Реквизиты для оплаты _______________________________________________

Специалист ___________________________________________________________

                             (подпись, инициалы, фамилия)